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HRVATSKO GEODETSKO DRUŠTVO
CROATIAN GEODETIC SOCIETY

ZAPISNIK

sa 16. sjednice Predsjedništva Hrvatskoga geodetskog društva održane 30. ožujka 2001. u
Vukovaru, Muzej grada Vukovara, Županijska 2, s početkom u 11 sati.
Sjednici su bili nazočni: Z. Kapović, Z. Čurik, A. Sošić, P. Nikolić, D. Medak, Z. Kuten, M.
Franić, M. Roić, S. Frangeš, D. Butković, S. Horak Abramović, J. Dujmović, K. Cukor, T.
Kučinić, D. Špoljarić, ž. Buzuk, T. Pavelić, S. Galić, P. Ljubić, N. Javoran, S. Pervan, F.
Ambroš, I. Ivšić te kao gosti župan Vukovarska-srijemske županije P. Čobanković, ravnatelj
Državne geodetske uprave ž. Bačić i predsjednik Razreda inženjera geodezije u Hrvatskoj
komori arhitekata i inženjera u graditeljstvu I. Mikičić.

DNEVNI RED:
1. Otvaranje sjednice i utvrđivanje dnevnog reda
2. Pozdravna riječ
3. Izvješće o tijeku priprema na organizaciji Drugoga hrvatskoga kongresa o katastru, Za-

greb, 24 - 26. 10. 2001.
4. Izvješće o završnom računu HGD-a za 2000. godinu
5. Financijski plan za 2001.godinu
6. Izvješće o članarini za 2000. g

a) Izvješće o Geodetskom listu
b) Imenovanje zamjenika glavnog urednika Geodetskog lista

7. Imenovanje koordinatora Stručnih tijela HGD-a
8. Izvješće o radu na publikaciji Geodeti u Domovinskom ratu
9. Izvješće o prijedlogu kandidata za priznanja HGD-a

10. Rasprava o dopisima Udruga geodeta Dalmacije te Slavonije i Baranje
11. Različito

Ad 1) Sjednicu je otvorio predsjednik HGD-a Zdravka Kapović te, uz konstataciju da je
dnevni red jednoglasno prihvaćen, pozdravio sve nazočne a posebno župana Vukovar
ska-srijemske županije P. Ćobankovića, ravnatelja Državne geodetske uprave Ž. Bačića i
predsjednika Razreda inženjera geodezije u Hrvatskoj komori arhitekata i inženjera u gra
diteljstvu I. Mikičića. Nakon pozdravne riječi Kapovića, koji je u kratkim crtama upoznao
goste s najvažnijim aktivnostima HGD-a, župan Čobanković ukratko je predstavio svoju
županiju te zahvalio svim geodetima i Državnoj geodetskoj upravi na svemu što čine u po
moći gradu Vukovaru. Skup su pozdravili i Bačić, upoznajući prisutne s planom Državne
geodetske uprave o obnovi zgrade katastra u Vukovaru, te I. Mikičić. Potom je predsjednik
Kapović županu Čobankoviću uručio Zbornik radova s Prvoga hrvatskoga kongresa o kata
stru te Zbornik radova sa simpozija "Državne geodetske osnove i zemljišni informacijski su
stavi" koji, među ostalim, ukazuju na neke aktivnosti HGD-a.

Ad 2) Izvješća o tijeku priprema na organizaciji Drugoga hrvatskoga kongresa o katastru,
koji će biti održan od 24. do 26. listopada 2001. u Zagrebu, podnijeli su Kapović i Roić.
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Prva obavijest s temama poslana je putem Geodetskog lista a nalazi se i na stranicama
Interneta. Rok za prijavu aktivnog sudjelovanja na kongresu (naslov rada i kratki sažetak)
je do 15. travnja. Plakati (300 kom.) su tiskani te ih nazočni mogu uzeti i odnijeti u svoje
Udruge. Isto tako, na raspolaganju su i obrasci za prijavu smještaja u hotelu lnter-conti
nental, koji je za tu priliku dao iznimno povoljnu ponudu. Predočen je i načelni raspored
događanja na kongresu, s napomenom da je jedno poslijepodne C'okrugli stol") rezervirano
za posebne aktivnosti Državne geodetske uprave.
Predsjednik naglašava da kotizacija još nije određena, ali će se nastojati da ona ne prijeđe
iznos od 1100 kuna. U taj iznos bit će uključen rad u svim aktivnostima kongresa, zbornik
radova, koktel dobrodošlice, svečana večera te kave u stankama rada kongresa. Ako finan
cijsko poslovanje kongresa bude uspješno, bit će isplaćeni simbolični honorari svima onima
koji su sudjelovali u organizaciji tog našeg skupa.

Ad 3) Izvješće o završnom računu dostavljeno je svim članovima Predsjedništva. Konstati
ra se da je poslovanje HGD-a u 2000. godini bilo uspješno, pa je završni račun jednoglasno
prihvaćen.

Ad 4) Financijski plan za 2001. godinu prihvaćen je jednoglasno.

Ad 5) Kao i dosadašnjih godina, neke Udruge redovito, a neke nikako, (ne)plaćaju članari
nu Hrvatskome geodetskom društvu. Mole se članovi i Udruge da nastoje svoje statutarne
obveze uredno i na vrijeme izvršavati.

Ad 6) Ova točka dnevnog reda imala je dvije podtočke:
a) Izvješće o Geodetskom listu (koje je dostavljeno svim članovima Predsjedništva) obraz
ložio je donedavni glavni urednik M. Roić. Kako je tiskanje tog našeg renomiranog časopisa
povezano s članarinom te financijskom potporom Ministarstva znanosti i tehnologije (koje
je dosta "skresalo" iznos sredstava namijenjen izdavanju časopisa), naveo je sve teškoće
koje su ga pratile u proteklom četverogodišnjem radu. Uz vrlo zanimljivu, argumentiranu i
sadržajnu raspravu, izvješće je jednoglasno prihvaćeno.
b) Na prijedlog S. Frangeša, za zamjenika glavnog urednika Geodetskog lista imenuje se
D. Špoljarić s Geodetskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu.

Ad 7) Kako bi rad stručnih odbora i sekcija Hrvatskoga geodetskog društva bio uspješniji,
za koordinatora tih tijela HGD-a imenovan je M. Roić. Njegov prijedlog da gotovo isključiva
komunikacija s voditeljima stručnih tijela bude preko e-rnaila, jednoglasno je prihvaćen.
Prihvaćen je prijedlog da se na sjednice Predsjedništva poziva pročelnik onog odbora o čijoj
se tematici na sjednici raspravlja.

Ad 8) F. Ambroš izvijestio je nazočne o aktivnostima na publikaciji Geodeti u Domovin
skom ratu. Razgovaralo se s D. Štembergerom, S. Pleićem, S. Horvatom i A. Sošićem kao
mogućim autorima navedene publikacije. Mole se svi geodeti sudionici Domovinskog rata
da opišu svoju aktivnost u razdoblju od 1990. do 1995. te da svu raspoloživu dokumentaciju
pošalju Hrvatskome geodetskom društvu, odnosno Udruzi kojoj pripadaju kako bi tu popri
lično zahtjevnu i osjetljivu publikaciju s uspjehom završili.

Ad 9) Osim prijedloga za priznanje iz Udruge geodeta Istarske županije, drugih prijedloga
nije bilo. Mogući prijedlozi primat će se do kraja travnja ove godine.

Ad 10) Prijedlog Udruge geodeta Dalmacije, koji su uputili Državnoj geodetskoj upravi
(glede članka 100 Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina), primili smo na znanje.
Prijedlog Udruge geodeta Slavonije i Baranje na Prednacrt zakona o prostornom planiranju
jednoglasno je prihvaćen i proslijeđen Ministarstvu zaštite okoliša i prostornog planiranja.
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Ad 11) Pod ovom točkom nije bilo posebnih informacija osim prijedloga da sljedeća sjednica
Predsjedništva bude na području Hrvatskoga zagorja.
Sjednica je završila u 13,30 sati, nakon čega se, prema planiranom rasporedu, išlo u obilazak
Muzeja grada Vukovara te razgledavanje grada. S posebnim zanimanjem razgledali smo rušev
nu zgradu koja će, nemalim sredstvima Državne geodetske uprave, biti obnovljena za potrebe
vukovarskoga katastra. Nakon Vukovara put nas je odveo u Ilok. S posebnim gostoprimstvom,
uz tambure i vino, oduševljeni su nam domaćini pokazali stari i novi, nadaleko poznati Iločki
podrum. Uz "dobru kapljicu", riblje specijalitete iz lijepog Dunava, pjesmu i tamburaše, ali i uz
dirigentska vodstvo našeg dopredsjednika HGD-a Petra Nikolića, zaboravismo daje vrijeme po
vratka našim kućama. Veselog raspoloženja, uz konstataciju da smo sjednicu Predsjedništva s
uspjehom završili i da smo upoznali još jedan lijepi kraj naše domovine, raziđosmo se uz po
zdrav - do viđenja u Hrvatskom zagorju.

Terezija Pauelić
Zdrauho Kapouić

SUDJELOVANJE HRVATSKE NA MEĐUNARODNOJ KARTOGRAFSKOJ IZLOŽBI
U PEKINGU

U sklopu 20. međunarodne kartografske konferencije održat će se, uz ostalo, međunarodna
kartografska izložba karata, na kojoj će biti izložene različite vrste kartografskih prikaza.
Jedini je postavljeni uvjet da su izlošci nastali nakon 1. siječnja 1997. i da nisu izlagani na
izložbama 1997. u Stockholmu i 1999. u Ottawi.
Povjerenstvo za izložbe, koje je konstituirala Sekcija za kartografiju Hrvatskoga geodetskog
društva, predložilo je Međunarodnom povjerenstvu u Pekingu sljedećih 27 izložaka koji će
zastupati suvremenu hrvatsku kartografiju:

Topografske karte
1. DIGITALNA TOPOGRAFSKA KARTA 1:25 000 - UMAG, Geofoto d.o.o., Državna geo

detska uprava, Zagreb 2000.
2. DIGITALNA TOPOGRAFSKA KARTA 1:25 000 - ROVINJ, Zavod za fotogrametriju

d.d.-Zagreb, Državna geodetska uprava, Zagreb 2000. (slika 1)
3. DIGITALNA TOPOGRAFSKA KARTA 1:25 000 - VODNJAN, Geodetski zavod Rijeka

d.d., Državna geodetska uprava, Zagreb 2000.
4. TOPOGRAFSKA KARTA 1:25 000 - NIN, Geodetski zavod Rijeka d.d., Državna geodet

ska uprava, Zagreb 1997.
5. TOPOGRAFSKA KARTA 1:25 000 - MARČANA (sa sjenama), Geodetski zavod Rijeka

d.d., Zagreb 1999.
6. HRVATSKA OSNOVNA KARTA 1:5000 - OPATIJA 9, Geodetski zavod Rijeka d.d.,

Državna geodetska uprava, Zagreb 2001.
7. TOPOGRAFSKA KARTA 1:5000 - DONJI LAPAC 45 (sa sjenama), Geodetski zavod Ri

jeka d.d., Zagreb 2001.

Nautičke i batimetrijske karte
8. JADRANSKO MORE - JUŽNI DIO, JADRAl'l'SKO MORE - SJEVERNI DIO 401, 402 u

mjerilu 1:400 000, Hrvatski hidrografski institut, Split 2000.


